CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI

MINAS GERAIS
***

REQUERIMENTO N. 2067/2022

Excelentíssimo Senhor
Vereador Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI/MG.

Senhor Presidente,

O vereador que através deste subscreve, vem respeitosamente à presença de

Vossa Excelência, requerer, após ouvido o plenário na forma regimental, que seja enviado

ofício  ao  Prefeito  Municipal  Renato  Carvalho  Fernandes,  extensivo  à  Secretaria

Competente,  solicitando informações  sobre  a  necessidade  do  recapeamento  asfáltico,

pintura estratigráfica e ciclovia que foram realizadas na Avenida Walter Nader, avenida da

residência do nosso prefeito,  com o envio da documentação que comprove os critérios

usados  para  o  recapeamento  do  local  e  informações  sobre  a  legalidade  da  pintura

estratigráfica realizada na portaria de entrada do condomínio – VilaNova Residencial.

Justificativa:

A presente solicitação se faz visando garantir a correta aplicação dos recursos

públicos, tendo em vista que há diversas outras ruas e avenidas que estão em condições

intransitáveis, que não estão sendo prioridades do governo.

Nestes termos, pede e espera deferimento.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das sessões, em 31 de maio

de 2022.

CLÁUDIO COELHO PEREIRA

Vereador

APROVADO por   ____14___votos

REPROVADO por ____-___votos

DEFERIDO                           (  -   )
Sala das Sessões, em 31/05/2022

		2022-06-06T13:26:43-0300

		2022-06-06T13:26:46-0300

		2022-06-06T13:26:52-0300